
ES struktūrfondu specifiskā atbalsta 4.2.2.9. pasākums “Izglītības 
procesa individualizācija un starpnozaru sadarbība profesionālās
izglītības izcilībai“ 

ES FONDU ATBALSTS ATBILDĪGU UN VEIKSMĪGU INDIVĪDU IZAUGSMEI PROFESIONĀLAJĀ IZGLĪTĪBĀ



PINTSA iesaiste 4.2.2.9.pasākuma uzraudzībā

• Nodrošinot projektu stratēģisko pārraudzību, katram projektam ir nosakāma struktūra, kas veic projekta 

uzraudzības padomes funkciju specifiskā atbalsta 4.2.2.9.pasākuma 1. un 2.kārtas īstenošanā;

• PINTSA nolikumā (4.p) ir noteikts, ka Apakšpadome veic vairākus uzdevumus, kas ir saistīti ar 

profesionālās izglītības un cilvēkresursu politikas attīstību, kas sasaucas ar specifiskā atbalsta 

4.2.2.9.pasākuma īstenošanas uzdevumiem un mērķiem; 

• Līdz šim ar Eiropas Savienības struktūrfondu pasākumu īstenošanu saistītie jautājumi ir regulāri iekļauti 

PINTSA darba kārtībā, paredzot projektu īstenotāju un atbildīgās iestādes informācijas sniegšanu 

PINTSA sēdēs par projektu īstenošanas progresu un rezultātiem;

• Mazinot administratīvo slogu gan finansējuma saņēmējiem gan arī uzraugošajām institūcijām, MK 

noteikumos ESF+ specifiskā atbalsta 4.2.2.9.pasākuma 1. un 2.kārtas  īstenošanu projektu uzraudzības 

padomes uzdevumi ir uzticēti PINTSA;



4.2.2.9.pasākuma uzraudzības padomes tiesības un 
pienākumi

MK noteikumi par specifiskā atbalsta pasākuma īstenošanu: Projekta īstenošanas uzraudzību, ne retāk kā divas reizes

gadā, veic Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības apakšpadome (turpmāk – Padome).

Padomes darbību nosaka tās nolikums. Padomes sēdēs, kad tiek izskatīti ar projekta īstenošanas uzraudzību saistītie

jautājumi, uzaicina novērotāja statusā piedalīties atbildīgās iestādes, vadošās iestādes un sadarbības iestādes

pārstāvjus.

Uzraudzības padomes uzdevumi: 

- izskatīt Projektu īstenotāju iesniegtos pārskatus par Projektu īstenošanas gaitu, tai skaitā sasniegto rezultātu

progresu, saturisko kvalitāti un ilgtspēju, kā arī atbilstību Projektu mērķim un informēt Projekta īstenotājus par

konstatētajiem trūkumiem un nepilnībām;

- analizēt Projektu īstenošanas problēmas, apdraudējumus un riskus, sniegt Projektu īstenotājiem priekšlikumus

Projektu īstenošanas pilnveidei, lai sekmētu Projektu efektīvu un kvalitatīvu rezultātu sasniegšanu atbilstoši Projektu

mērķiem.

Uzraudzības padomes tiesības:

 - uzaicināt piedalīties padomes sēdēs ar padomdevēju tiesībām valsts, pašvaldību, nevalstisko organizāciju pārstāvjus,

kā arī Projektu sadarbības partneru pārstāvjus;

 - Projektu īstenošanas uzraudzības aktuālos jautājumos sadarboties ar ekspertiem, ministrijām, to padotībā esošajām

iestādēm un citām valsts institūcijām;

 - lūgt Projektu īstenošanas uzraudzībai aktuālo informāciju no valsts un pašvaldību iestādēm;

 - sniegt priekšlikumus Izglītības un zinātnes ministrijai un Projektu īstenotājiem Projektu īstenošanas pilnveidei.



Interešu konflikta riska novēršanas pasākumi SAM 
4.2.2.9.pasākuma uzraudzībā

- Uzraudzības padomei (PINTSA)  nav noteikti uzdevumi, kas ir saistīti ar lēmumu 

pieņemšanu par projekta finansējumu;

 -  Uzraudzības padomes (PINTSA) lēmumiem ir paredzēts ieteikuma raksturs; 

 - Vienlaikus katram PINTSA loceklim ir pienākums individuāli izvērtēt vai attiecībā pret 

4.2.2.9.pasākuma 1.kārtas vai 2.kārtas projektu nerodas interešu konflikta risks starp viņa 

personīgajām interesēm un Eiropas Savienības interesēm, piemēram, plānots saņemt 

atlīdzību no projekta finansējuma. 

 - Interešu konflikta iespējamības gadījumā ir pienākums atstatīt sevi no lēmumu 

pieņemšanas tiklīdz šādas situācijas iespējamība ir konstatēta. 

Situācijas, kas saistītas ar interešu konfliktiem, var rasties jebkurā brīdī. Ir ārkārtīgi svarīgi vai nu tos 

novērst, vai arī pienācīgi pārvaldīt, kad tie rodas. (EK vadlīnijas https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52021XC0409(01)



IZM_gov_lv Izglitibas.ministrija

PALDIES


	1: ES struktūrfondu specifiskā atbalsta 4.2.2.9. pasākums “Izglītības procesa individualizācija un starpnozaru sadarbība profesionālās izglītības izcilībai“    ES FONDU ATBALSTS ATBILDĪGU UN VEIKSMĪGU INDIVĪDU IZAUGSMEI PROFESIONĀLAJĀ IZGLĪTĪBĀ      . sla
	2: PINTSA iesaiste 4.2.2.9.pasākuma uzraudzībā. slaids
	3: 4.2.2.9.pasākuma uzraudzības padomes tiesības un pienākumi. slaids
	4: Interešu konflikta riska novēršanas pasākumi SAM 4.2.2.9.pasākuma uzraudzībā. slaids
	5: PALDIES. slaids

